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35-lecie 
Domu Pomocy Społecznej
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5 paź dzier ni ka do tar ła do nas bar -
dzo smut na wia do mość – zmar ła
Elż bie ta Płó cien nik, dy rek tor I Li -
ceum Ogól no kształ cą ce go im. Hu go
Koł łą ta ja w Kro to szy nie. Kil ka dni
wcze śniej tra fi ła do ka li skie go szpi -
ta la w po waż nym sta nie. 

Elż bie ta Płó cien nik mia ła 66 lat. By ła
oso bą nie zwy kle sza no wa ną w śro do wi sku
oświa ty. Pra co wa ła ja ko pe da gog od 1995
ro ku i uczy ła ję zy ka nie miec kie go w Li ceum
Ogól no kształ cą cym w Kro to szy nie. Jej pa -
sja i za an ga żo wa nie spra wi ły, że sta ła się au -
to ry te tem nie tyl ko wśród uczniów, ale
tak że wśród ko le gów i ko le ża nek z pra cy.

W la tach 2005-2011 pia sto wa ła funk -
cję wi ce dy rek tor LO, a w 2011 ro ku ob ję -

ła sta no wi sko dy rek to ra tej re no mo wa nej
pla ców ki oświa to wej. Ja ko sze fo wa po pu -
lar ne go Koł łą ta ja Elż bie ta Płó cien nik zdo -
by ła uzna nie, bę dąc spraw ną me na dżer ką
oświa ty, dba ją cą o roz wój szko ły oraz do -
bro uczniów i ka dry pe da go gicz nej.

Elż bie ta Płó cien nik po zo sta wi ła po so -
bie trwa łe śla dy w edu ka cji oraz w ser cach
tych, któ rych mia ła przy jem ność uczyć
i z któ ry mi pra co wa ła. Jej odej ście jest
ogrom ną stra tą nie tyl ko dla ro dzi ny, ale
tak że dla spo łecz no ści szkol nej i dla ca łe go
mia sta. Przez współ pra cow ni ków
i uczniów zo sta nie za pa mię ta na ja ko wspa -
nia ła oso ba o wiel kim ser cu.

Ro dzi nie i bli skim Pa ni Elż bie ty skła -
da my wy ra zy głę bo kie go współ czu cia, 

RE DAK CJA

WSPOMNIENIE

Odeszła Elżbieta Płóciennik
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W trak cie wrze śnio wej se sji Ra dy
Po wia tu Kro to szyń skie go Ja cek Za -
wod ny zło żył in ter pe la cję w spra wie
funk cjo no wa nia trans por tu ko mu ni -
ka cji miej skiej mię dzy po wia ta mi
kro to szyń skim i ja ro ciń skim.

– Przez wie le lat funk cjo no wa ła li nia „J”,
któ rą ob słu gi wa ły spół ki miej skie zKro to szy -
na i Ja ro ci na. Za prze sta no te go trans por tu
kil ka lat te mu. Jak zgła sza ją mi miesz kań cy
zte re nu po wia tów kro to szyń skie go i ja ro ciń -
skie go, ta li nia jest po trzeb na w ce lu do jaz du
do pra cy i szko ły. Wie lu miesz kań ców z po -

wia tu kro to szyń skie go prze miesz cza się
do Ja ro ci na sa mo cho dem, a póź niej da -
lej – w kie run ku Śro dy Wiel ko pol skiej i Po -
zna nia, by po tem wra cać w kie run ku gmi ny
Koź min Wlkp. bądź gmi ny Kro to szyn. Po -
dob nie ma ją miesz kań cy gmi ny Ja ro cin, któ -
rzy do jeż dża ją do pra cy do Koź mi na Wlkp.
i Kro to szy na. I za pew niam, że nie są to in dy -
wi du al ne przy pad ki – na pi sał w in ter pe la cji
Ja cek Za wod ny (na zdję ciu).

W związ ku z po wyż szym rad ny za -
ape lo wał o prze ana li zo wa nie obec nej sy tu -
acji trans por to wej i fi nan so wej, tym
bar dziej że – jak ar gu men to wał – zbli ża się

no wy rok bu dże to wy i moż na za pla no wać
środ ki w no wym bu dże cie na 2024 rok.
Po pro sił też o prze ka za nie pi sma bur mi -
strzom Kro to szy na i Ja ro ci na, by sa mo rzą -
dy lo kal ne mo gły do ko nać ana li zy
i do pro wa dzić do te go, że te dwa po wia ty
po now nie po łą czy bar dzo po trzeb na ko -
mu ni ka cja miej ska. (AN KA)

Z SESJI

Radny apeluje o komunikację miejską na trasie Krotoszyn-Jarocin

Kil ka dni te mu mia ło miej sce uro -
czy ste prze ka za nie jed no st ce Ochot -
ni czej Stra ży Po żar nej w Kro to szy nie
sa mo cho du po żar ni cze go na pod wo -
ziu MAN. Po jazd ten z pew no ścią
przy czy ni się do pod nie sie nia go to -
wo ści bo jo wej stra ża ków, zwięk sza -
jąc tym sa mym ja kość re ali zo wa -
nych przez nich za dań oraz po ziom
bez pie czeń stwa miesz kań ców na -
sze go po wia tu.

Jest to cięż ki sa mo chód ra tow ni czo -ga -
śni czy ze zbior ni kiem na wo dę o po jem no -

ści 5m3, do dat ko wo wy po sa żo ny w sys tem
pia ny sprę żo nej ONE SE VEN. Od 2009
ro ku po jazd słu żył Jed no st ce Ra tow ni czo -
-Ga śni czej w Kro to szy nie, jed nak po mi mo
upły wu lat to na dal wy so kiej kla sy sa mo -
chód, o bar dzo do brych pa ra me trach tak -
tycz nych, do sto so wa nych do za gro żeń
wy ni ka ją cych z po stę pu tech no lo gicz ne go.
Wy ko rzy sty wa ny bę dzie przez jed nost kę
OSP pod czas ga sze nia po ża rów i li kwi da cji
in nych miej sco wych za gro żeń.

W uro czy stym prze ka za niu udział
wzię li m. in. mi ni ster Mar le na Ma ląg, se -
kre tarz sta nu w Kan ce la rii Pre ze sa Ra dy

Mi ni strów – Jan Dzie dzi czak, za stęp ca
wiel ko pol skie go ko men dan ta wo je wódz -
kie go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej – st.
bryg. To masz Gre lak, Mo ni ka Kwiat kow -
ska – re pre zen tu ją ca mi ni ster Ka ta rzy nę
Sój kę oraz po seł do Par la men tu Eu ro pej -
skie go An dże li kę Moż dża now ską, ko men -
dant po wia to wy Pań stwo wej Stra ży
Po żar nej w Kro to szy nie – st. bryg. Ma rek
Ka lak, za stęp ca ko men dan ta po wia to we go
PSP w Kro to szy nie – mł. bryg. Zbi gniew
Fol ty nie wicz, pre zes Za rzą du Od dzia łu
Po wia to we go ZOSP RP – dh To masz Ni -
cie jew ski, rad na Sła wo mi ra Ka lak, pro -
boszcz Pa ra fii pw. Św. Ja na Chrzci cie la
w Kro to szy nie – ks. pra łat Alek san der
Gen de ra.

OPRAC. (AN KA)

OSP

Samochód pożarniczy dla krotoszyńskiej jednostki
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3 paź dzier ni ka w czte rech miej sco -
wo ściach po wia tu kro to szyń skie go
od by ły się kon fe ren cje pra so we
z udzia łem kan dy da tów Kon fe de ra -
cji Wol ność i Nie pod le głość. Przed -
sta wi cie le te go ugru po wa nia za pre -
zen to wa li swój pro gram i idee oraz
za chę ca li miesz kań ców do gło so wa -
nia na nich w nad cho dzą cych wy bo -
rach par la men tar nych.

W spo tka niach w Zdu nach, Ko by -
li nie, Kro to szy nie i Koź mi nie Wlkp.
uczest ni czy li An drzej Ku świk, An to -
ni Wie czo rek, Do ro ta Spa lo ny, Pa weł
Wo łosz czuk, Gra ży na Gzieł i Piotr
Pie cho wiak.

An drzej Ku świk, li der li sty Kon fe -
de ra cji w na szym okrę gu, pod kre ślił,
że ce lem ich pro gra mu jest na pra wa
pań stwa po przez uprosz cze nie sys te -
mu po dat ko we go, zmniej sze nie biu ro -
kra cji pań stwo wej, zli kwi do wa nie
zbęd nych prze pi sów, zli kwi do wa nie
mo no po lu NFZ w kwe stii ubez pie -
czeń zdro wot nych, wpro wa dze nie do -
bro wol ne go ZUS -u oraz bo nu
edu ka cyj ne go, ze rwa nie z po li ty ką kli -

ma tycz ną Unii Eu ro pej skiej. Jak przy -
znał, Kon fe de ra cja jest prze ciw ko po -
li ty ce roz daw nic twa i świad czeń
so cjal nych, zwłasz cza dla imi gran tów,
a to po pie ra ją wszyst kie po zo sta łe
ugru po wa nia par la men tar ne. 

– Je ste śmy ocza ro wa ni i za chwy ce -
ni Kro to szy nem. Spo tka li śmy się z bar -
dzo mi łym przy ję ciem ze stro ny
miesz kań ców, z któ ry mi bar dzo do brze
nam się roz ma wia. Nie spo dzie wa li śmy
się te go w ta kiej ska li. Lu dzie ro zu mie -
ją, że nie je ste śmy ugru po wa niem, któ -
re chce pro mo wać roz daw nic two. Nie
je ste śmy ugru po wa niem, któ re chce
zro bić coś złe go, a wręcz prze ciw nie,
ma my bar dzo do bry pro gram. Wie le
osób już go po zna ło i wie, że jest on
zwią za ny z na pra wą pań stwa, że by śmy
zli kwi do wa li mo no po le w opie ce zdro -
wot nej i w oświa cie – mó wił w Kro to -
szy nie li der li sty Kon fe de ra cji, pre zes
okrę gu par tii No wa Na dzie ja, wcho dzą -
cej w skład Kon fe de ra cji.

Do ro ta Spa lo ny, miesz kan ka
Zdun, jest je dy ną przed sta wi ciel ką
po wia tu kro to szyń skie go na li ście
Kon fe de ra cji. – Sta wiam na przed -

się bior czość. To ka ry god ne, że peł -
ne mu ener gii, po my słów, chę ci
i am bi cji Po la ko wi prze sta je opła -
cać się pra co wać w swo im kra ju.
Każ dy pra cu ją cy Po lak od da je prze -
cięt nie pań stwu oko ło 40 pro cent
swo ich do cho dów w for mie PIT,
skła dek ZUS i NFZ. Na stęp nie pła -
ci VAT, ak cy zę oraz róż ne in ne po -
dat ki, w wy ni ku cze go po nad
po ło wa do cho dów pra cu ją cej czę ści
spo łe czeń stwa tra fia w rę ce po li ty -
ków i biu ro kra tów. Ko lej ną prze -
szko dą dla osób pró bu ją cych
roz wi nąć swój biz nes są czę sto bar -
dzo skom pli ko wa ne sys te my po dat -
ko we i re gu la cje, któ re znie chę ca ją
am bit nych i kre atyw nych lu dzi
do roz wo ju już na star cie swo jej ka -
rie ry. Czło wiek po wi nien wy ko ny -
wać swo ją pra cę na god nych
wa run kach oraz roz wi jać swo je
umie jęt no ści, dla te go sys tem po -
dat ko wy po wi nien być ni ski i pro -
sty – prze ko ny wa ła Do ro ta
Spa lo ny, pre zes struk tur par tii No -
wa Na dzie ja w Kro to szy nie.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

WYBORY

Konfederacja chce zmienić oblicze polskiej polityki

WSPOMNIENIE

Był wybitnym i cenionym lekarzem
Przed kil ko ma dnia mi zmarł lek.
med. An drzej Krzy ża now ski, wy bit ny
le karz, spe cja li sta w dzie dzi nie po -
łoż nic twa i gi ne ko lo gii oraz wie lo let -
ni or dy na tor Od dzia łu Po łoż ni czo -Gi -
ne ko lo gicz ne go.

Śp. An drzej Krzy ża now ski uro dził
się 22 czerw ca 1952 ro ku w Za brzu.
Ukoń czył Aka de mię Me dycz ną w Po zna -
niu w 1977 ro ku, uzy sku jąc ty tuł le ka rza
me dy cy ny. Spe cja li za cję ukoń czył w za -
kre sie po łoż nic twa i gi ne ko lo gii. Swo ją
pra cę za wo do wą roz po czął w Ze spo le

Opie ki Zdro wot nej w Cho dzie ży, gdzie
pra co wał w szpi ta lu w Sza mo ci nie w la -
tach 1977-1982. Na stęp nie, w 1982 ro -
ku, przy jął po sa dę w Za kła dzie Opie ki
Zdro wot nej w Kro to szy nie. Tam przez
wie le lat peł nił róż ne funk cje, włą cza jąc
w to asy sten ta od dzia łu, za stęp cę or dy na -
to ra oraz or dy na to ra Od dzia łu Po łoż ni -
czo -Gi ne ko lo gicz ne go z Trak tem
Po ro do wo -Ope ra cyj nym. Je go za an ga żo -
wa nie, wie dza i pro fe sjo na lizm zy ska ły
uzna nie wśród pa cjen tek oraz per so ne lu
szpi ta la. 

(FE NIX)
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W mi nio ny pią tek na kro to szyń skim
tar go wi sku od by ła się kon fe ren cja
pra so wa z udzia łem Mag da le ny Pa -
szyn i Pio tra Pa ta la sa, re pre zen tu ją -
cych Pol skę 2050. Kan dy dat w wy -
bo rach do sej mu mó wił o tym, na co
na le ży po sta wić na cisk. 

– Trze cia Dro ga to po łą cze nie
dwóch par tii – Pol skie go Stron nic twa
Lu do we go i Pol ski 2050 Szy mo na Ho -
łow ni. Wła śnie z te go dru gie go ugru -
po wa nia Piotr Pa ta las jest
de sy gno wa ny na na szym te re nie. Na -
ma wiam wszyst kich, aby po szli na wy -
bo ry i wy bra li kan dy da tu rę Pio tra.
Pol ska 2050 mó wi o tym, co jest waż -
ne dla Po la ków. Są to spra wy eko lo gii,
kli ma tu, ta nie go prą du. Dla nas naj -
waż niej sze jest zdro wie i kom fort Po -
la ków – oznaj mi ła Mag da le na Pa szyn.

– Tar go wi sko, Kro to szyn, bio gaz
i ener gia są ze so bą po łą czo ne. Ma my

ta ką sy tu ację, że mo że my pro du ko -
wać prąd z wę gla lub iść w kie run ku
ato mu. Pro blem jest ta ki, że wę gla
ma my za ma ło i go im por tu je my.
W przy pad ku ato mu bę dzie my mu -
sie li ku po wać uran od państw nie de -
mo kra tycz nych. Nie jest to bez
zna cze nia, po nie waż czę sto jest to na -
rzę dzie szan ta żu. Zro bi my elek trow -
nie, a póź niej mo że się zda rzyć, że
nam go nie do star czą. Bio gaz ba zu je
na rol nic twie i lo kal nych fir mach. Po -
wi nien znaj do wać się w każ dej gmi -
nie. Da je to moc ok. 500 ki lo wa tów.
Prze ra bia my to, co nor mal nie wy le -
wa my na po le i otrzy mu je my prąd
z na wo zem i cie płem. Dwie rze czy,
któ re mo że my sprze dać. Jest to pro -
ces bez tle no wy i otrzy mu je my me -
tan. Mo że my go gro ma dzić
i wy ko rzy sty wać ja ko pa li wo – mó wił
Piotr Pa ta las.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

WYBORY

Zdrowie i komfort Polaków
są najważniejsze

KROTOSZYN

Pożar w budynku magazynowym
W mi nio ny czwar tek do szło do po ża -
ru bu dyn ku ma ga zy no we go na te re -
nie jed nej z firm przy uli cy Ostrow -
skiej w Kro to szy nie. Na szczę ście nie
by ło osób po szko do wa nych. 

Do zda rze nia skie ro wa no za stę py
z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej w Kro -
to szy nie oraz z jed no stek OSP Kro to szyn,
OSP Biad ki, OSP Chwa li szew, OSP Sul -
mie rzy ce, OSP Zdu ny. Dzia ła nia wspie ra li
tak że stra ża cy z po wia tów są sied -
nich – z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej
w Ja ro ci nie oraz z OSP Odo la nów. Na miej -
sce uda ła się tak że gru pa ope ra cyj na
pod do wódz twem st. bryg. Mar ka Ka la -
ka – ko men dan ta po wia to we go Pań stwo -
wej Stra ży Po żar nej w Kro to szy nie. Łącz nie
w ak cję za an ga żo wa nych by ło 14 za stę pów
stra ży po żar nej.

Po żar obej mo wał po miesz cze nia ma -
ga zy no we, a ogień prze pa lał kon struk cję da -
cho wą. Pra cow ni cy fir my opu ści li obiekt

sa mo dziel nie i nie zgła sza li żad nych do le -
gli wo ści. 

– Na sze dzia ła nia po le ga ły na po da niu
prą dów ga śni czych pia ny sprę żo nej do wnę -
trza obiek tu oraz prą dów ga śni czych wo dy
na ze wnętrz ne ele men ty da chu. Do pro wa -
dzi ło to do ogra ni cze nia roz prze strze nia nia
się po ża ru. W póź niej szym eta pie ro ze bra -
no czę ścio wo po szy cie da chu w ce lu do tar -
cia do ukry tych za rze wi ognia oraz
usu nię cia za gro żo nych za wa le niem, prze pa -

lo nych ele men tów kon struk cyj nych. Nad -
pa lo ne ma te ria ły wy no szo no na ze wnątrz
i do ga sza no wo dą. Stra ża cy w bez po śred niej
stre fie za gro że nia pra co wa li w apa ra tach
ochro ny ukła du od de cho we go i na bie żą co
mo ni to ro wa li bu dy nek urzą dze nia mi po -
mia ro wy mi – in for mu je st. kpt. To masz Pa -
try as, rzecz nik pra so wy Ko men dy
Po wia to wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Kro to szy nie.

(FE NIX)
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Stra ża cy z Ko men dy Po wia to wej
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej edu ko -
wa li pen sjo na riu szy Dzien ne go Do -
mu „SE NIOR+”. Te go ty pu spo tka nia
pod no szą świa do mość osób star -
szych na te mat za gro żeń, ja kie mo -
gą spo tkać ich w co dzien nym ży ciu.
Ta ki wła śnie był cel pre lek cji.

Wy ko rzy stu jąc mo bil ny sy mu la tor za -
gro żeń po ża ro wych, funk cjo na riu sze PSP
zo bra zo wa li za gro że nia, ja kie mo gą nas
spo tkać w miesz ka niach lub bu dyn kach
jed no ro dzin nych. Wska za li na naj częst sze

przy czy ny po wsta wa nia po ża rów, omó wi -
li za sa dy bez piecz nej eks plo ata cji urzą dzeń
elek trycz nych i grzew czych oraz za sa dy po -
stę po wa nia w trak cie po ża ru, jak rów nież
pod sta wo we za gad nie nia do ty czą ce pierw -
szej po mo cy. 

Zwró co no też uwa gę na spo so by po -
wia da mia nia służb ra tow ni czych, za sa dy
pra wi dło wej ewa ku acji z obiek tów oraz
na za gro że nia ze stro ny tlen ku wę gla.
Na za koń cze nie spo tka nia przy szedł wy -
mie nio no się do świad cze nia mi z ży cia co -
dzien ne go

(AN KA)

BEZPIECZEŃSTWO

Krotoszyńscy strażacy 
z wizytą u seniorów
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Na nie daw nej se sji Ra dy Po wia tu
Kro to szyń skie go Ja cek Za wod ny zło -
żył in ter pe la cję w spra wie funk cjo no -
wa nia szpi ta la po wia to we go, je go
sy tu acji, roz bu do wy i roz wo ju. Po raz
ko lej ny po ru szył dwie waż ne kwe -
stie – ge ria trii w po wie cie kro to szyń -
skim i od dzia łu psy chia trycz ne go.

– Dla miesz kań ców po wia tu kro to -
szyń skie go ochro na zdro wia jest bar -
dzo waż na, o czym na bie żą co
in for mu ją i py ta ją. Je śli by za py tać, co
dla miesz kań ców jest naj waż niej sze, to
po wie dzą, że zdro wie. Na to miast rad -
nych w kam pa nii wy bor czej roz li cza
się za dro gi. Tak się skła da, że ani szpi -
tal, ani dro gi w po wie cie kro to szyń -
skim to nie są ła twe i do bre te ma ty,
po nie waż jed no i dru gie wy ma ga du -
że go za an ga żo wa nia i co raz więk szych
środ ków fi nan so wych. Ze wzglę du
na fakt, iż zbli ża się ko lej ne pla no wa -
nie bu dże tu na no wy 2024 rok, przy -
wo łu ję spra wy, któ re już wcze śniej
w in ter pe la cjach zgła sza łem. To do bry
mo ment, by ko lej ny raz przyj rzeć się
kwe stiom, skła da jąc kon trakt
do NFZ – oznaj mił Ja cek Za wod ny.
Rad ny przy po mniał, iż w mar cu 2021
zgła szał in ter pe la cję w spra wie pro jek -
tu „Ge ria tria w po wie cie kro to szyń -
skim” na wnio sek Sto wa rzy sze nia
„Kro to szyn na No wo”. Uczy nił to
wów czas na pod sta wie przed sta wio nej
ana li zy sy tu acji do ty czą cej ge ria trii,
z któ rej – jak pod kre ślił – ja sno wy ni -

ka ło, że spo łe czeń stwo w na szym po -
wie cie się sta rze je. – Za tem roz po czę -
cie prac zmie rza ją cych
do wpro wa dze nia ge ria trii mo bil nej
i sta cjo nar nej w struk tu rze SPZOZ
w Kro to szy nie uwa żam za za sad -
ne – za zna czył J. Za wod ny. 
Z ko lei w ma ju te go ro ku rad ny zwró -
cił się z proś bą o roz wa że nie moż li wo -
ści po wo ła nia dzien ne go od dzia łu
psy chia trycz ne go w po wie cie kro to -
szyń skim. Jak ar gu men to wał, ta ka ko -
niecz ność wy ni ka z wnio sków ze
spra woz da nia z re ali za cji pro gra mu
roz wo ju pie czy za stęp czej w na szym
po wie cie na la ta 2022-2024, przed sta -

wio ne go 19 kwiet nia przez An drze ja
Pio trow skie go – dy rek to ra Po wia to we -
go Cen trum Po mo cy Ro dzi -
nie – na po sie dze niu Ko mi sji Spraw
Spo łecz nych.
– W związ ku z po wyż szy mi in ter pe -
la cja mi pro szę o szcze gó ło wą i me ry -
to rycz ną ana li zę oraz od po wiedź, czy
ist nie ją szan se, aby w ro ku 2024 móc
te pro jek ty wdro żyć na te re nie po wia -
tu i umie ścić je w kontr ak cie w NFZ,
co by ło by wyj ściem na prze ciw re al -
nym po trze bom miesz kań ców na sze -
go re gio nu – za koń czył J. Za wod ny.

(AN KA)

SŁUŻBA ZDROWIA

Co z geriatrią i oddziałem psychiatrycznym?

Du et z Li ceum Ogól no kształ cą ce go
im. H. Koł łą ta ja wy grał kon kurs ję zy -
ko wy „W 80 mi nut do oko ła Wiel kiej
Bry ta nii”, zor ga ni zo wa ny przez Stu -
dium Ję zy ków Ob cych Po li tech ni ki
Wro cław skiej. 

Kon kurs od by wa się co ro ku w ra -
mach hu ma ni stycz nej od sło ny Dol no ślą -
skie go Fe sti wa lu Na uki. Li ce ali ści
z Koł łą ta ja – Ele na Mej (kla sa IId) i Kac per

Igna siak (IIe) – zdo by li pierw szą na gro dę
za wie dzę na te mat kul tu ry Wiel kiej Bry -
ta nii oraz umie jęt no ści ję zy ko we i ak tor -
skie w sce nie spo tka nia le gen dar ne go kró la
Ar tu ra i prag ma tycz nej Ka te Mid dle ton.

Ju ry zło żo ne z pra cow ni ków oraz dy -
rek cji SJO do ce ni ło u uczniów z kro to szyń -
skie go LO po my sło wość, opa no wa nie
ję zy ka oraz na wią za nie do wie lu ele men -
tów kul tu ry bry tyj skiej.

(AN KA)

EDUKACJA

Krotoszyńscy licealiści
wygrali konkurs językowy
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W mi nio ny pią tek w Kro to szyń skim
Ośrod ku Kul tu ry od by ła się kon fe -
ren cja pra so wa Bar to sza Ble chy i ze -
spo łu je go współ pra cow ni ków.
W trak cie spo tka nia pod su mo wa no
sześć lat ba dań nad bu do wą eko lo -
gicz ne go ko tła, zmniej sza ją ce go
kosz ty ogrze wa nia – wy na laz ku, któ -
ry otrzy mał już cer ty fi kat kla sy ener -
ge tycz nej A+.

Przy po mnij my, że Bar tosz Ble -
cha – zna ny lo kal nie fo to graf i dzia łacz
spo łecz ny – po sta no wił zbu do wać
piec, któ ry bę dzie zmniej szał kosz ty
ogrze wa nia. Po la tach prób i te stów
uda ło się zbu do wać pro to typ. Urzą dze -
nie zo sta ło prze ba da ne w Za kła dzie
Ba dań Urzą dzeń Ener ge tycz nych w In -
sty tu cie Ener ge tycz nym w Ło dzi. Wy -
ko na no tam te sty pod ką tem emi sji
spa lin i wszyst kich in nych czyn ni ków,
któ re po zwa la ły by na wpro wa dze nie
pie ca na ry nek. 

Urzą dze nie mo że być do łą czo ne
do ist nie ją cej już in sta la cji grzew czej
bez prze ra bia nia i wy mia ny sta re go
pie ca grzew cze go na wę giel. Bar tosz
Ble cha pod kre ślił, że w pro jekt za an ga -
żo wa ła się gru pa osób, bez któ rych je -
go re ali za cja nie by ła by moż li wa, m. in.
je go oj ciec – Ar ka diusz Ble cha, a tak -
że Bar tosz Szy mań ski i in ży nier

Krzysz tof Ste fa niak. Łącz nie w stwo -
rze nie wy na laz ku za an ga żo wa ło się 60
osób i 20 in sty tu cji,

– Dla mnie przy jem ne w tym pro -
jek cie by ło to, że uda ło się ze brać oso by
z róż nych dzie dzin – in ży nie rii, in for -
ma ty ki, pra wa, hy drau li ki. Wszyst ko
zo sta ło po łą czo ne i zgra ne. Lu dzie
chcie li współ pra co wać i dać coś od sie -
bie. Każ dy do ło żył swo ją ce gieł kę do te -
go suk ce su. In sty tut Ener ge ty ki
w Ło dzi bar dzo nam po mógł i po -
pchnął nasz wy na la zek o do bre dwa la -
ta. Nasz wy na la zek po zwa la zmniej szyć
o 50 pro cent kosz ty ogrze wa nia. Po la -
cy nie są zda ni wy łącz nie na gaz i wę -
giel. Mo że my po le gać na in nych
źró dłach ener gii. Na przy kład na in sta -
la cji do od zy ski wa nia me ta nu. Chciał -
bym za pro sić spe cja li stów do ko lej nych
pro jek tów – mó wił Bar tosz Ble cha. 

Jak wy ni ka z za świad cze nia wy da -
ne go przez La bo ra to rium Ba dan Ko -
tłów i Urzą dzeń Grzew czych In sty tu tu
Ener ge ty ki, ko cioł wod ny o na zwie
Her ku les ma no mi nal ną moc ciepl -
ną 25 kW z ręcz nym za sy pem pa li wa
sta łe go, opa la ny jest drew nem opa ło -
wym drzew li ścia stych, przy sto so wa ny
wy łącz nie do pra cy z mo cą no mi nal ną
i za sob ni kiem cie pła. 

Obec na na kon fe ren cji Jo lan ta Ju -
styń ska – rzecz nik pa ten to wy – wy ra -
zi ła swo je uzna nie dla wszyst kich
uczest ni ków pro jek tu. Pod kre śli ła, że
nie co dzień zda rza się sy tu acja, aby
cał ko wi cie od dol nie po ja wiał się pro -
blem skon stru owa nia ta kie go wy na -
laz ku i zgła sza nia go do urzę du
pa ten to we go. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

Na bieżąco 9

KROTOSZYN

Wynalazek, który zmniejsza koszty ogrzewania
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ROSZKI

Akt kompletnej bezmyślności!

Je den z na szych Czy tel ni ków po in for -
mo wał nas o ak tach wan da li zmu,
do ja kich do szło naj praw do po dob -
niej w no cy z 4 na 5 paź dzier ni ka
w miej sco wo ści Rosz ki. Zna ki dro go -
we  zo sta ły uszko dzo ne lub ob ró co ne
tak, by by ły nie wi docz ne dla kie row -
ców, stwa rza jąc tym sa mym za gro -
że nie dla użyt kow ni ków dróg!

Wan dal (lub wan da le) uszko dził kil -
ka zna ków przy ul. Kro to szyń skiej w Rosz -
kach i ul. Spo koj nej oraz na tra sie
w kie run ku Rasz ko wa i Ostro wa Wlkp.

Nie oszczę dzo no na wet zna ków
przy miej sco wej szko le pod sta wo wej.
Znak in for mu ją cy o

ogra ni cze niu pręd ko ści do 40 km/h
zo stał ob ró co ny. Spra wę zgło szo no Ko men -
dzie Po wia to wej Po li cji w Kro to szy nie.

Na pra wa znisz czeń wy ma ga cza su
i pew nych na kła dów fi nan so wych. Te go ty -
pu ak ty wan da li zmu mo gą do pro wa dzić
do tra ge dii na dro dze! Kom plet nie bez -
myśl ny spraw ca (spraw cy?) mu si li czyć się
z tym, że po nie sie kon se kwen cje swo je go
czy nu. 

(LT)
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W mi nio ny pią tek Dom Po mo cy Spo -
łecz nej w Basz ko wie świę to wał 35.
rocz ni cę po wsta nia. Był to uro czy sty
ju bi le usz nie tyl ko sa mej pla ców ki, ale
przede wszyst kim lu dzi, któ rzy przez
la ta two rzy li i wspie ra li to miej sce.

Na uro czy sto ści nie za bra kło pierw -
sze go dy rek to ra DPS -u, Dio ni ze go Wasz -
czu ka, a tak że pra cow ni ków, któ rzy przez
la ta po świę ca li swo je ser ce dla miesz kań -
ców tej pla ców ki. Jak pod kre ślo no, to dzię -
ki ich za an ga żo wa niu i po świę ce niu
Basz ków stał się miej scem, w któ rym dba
się o do bro se nio rów i osób wy ma ga ją cych
wspar cia. Szcze gól ną uwa gę po świę co no
miesz kań com DPS -u, dla któ rych by ła to
rów nież szcze gól na chwi la i do wód na to,
że to miej sce jest dla nich do mem peł nym
tro ski i wspar cia. 

Z oka zji ju bi le uszu do DPS -u przy by li
rów nież przed sta wi cie le Mi ni ster stwa Ro dzi -
ny i Po li ty ki Spo łecz nej oraz Wiel ko pol skie -
go Urzę du Wo je wódz kie go w Po zna niu, by
wy ra zić uzna nie wo bec osią gnięć iza an ga żo -
wa nia per so ne lu. Po dzię ko wa nia skła da li też
przed sta wi cie le władz sa mo rzą do wych na -
sze go po wia tu oraz in nych ośrod ków po mo -
cy spo łecz nej, na co dzień współ pra cu ją cych
z pla ców ką w Basz ko wie. 

W czę ści ar ty stycz nej uczest ni cy uro -
czy sto ści mie li oka zję wy słu chać kon cer tu

skrzyp co we go, a tak że wier sza Cze sła wa
Her by – Sy bi ra ka, po ety, ma la rza i miesz -
kań ca DPS -u Basz ków.

Dy rek tor Re na ta Wa leń ska opo wie -
dzia ła 35-let nią hi sto rię pla ców ki, przy po -
mnia ła, ja kie za szły w niej zmia ny i ja kie
wy zwa nia sto ją przed nią w przy szło ści.
Dom Po mo cy Spo łecz nej w Basz ko wie po -
wstał 1 paź dzier ni ka 1988 ro ku na mo cy
uchwa ły ów cze sne go wo je wo dy ka li skie go.
Zlo ka li zo wa no go w za byt ko wym pa ła cu,
po wsta łym na po cząt ku XIX wie ku. Za -
miesz ka ło w nim na po cząt ku 56 osób.
W 1997 r. roz po czę to pra ce zwią za ne z bu -
do wą no we go obiek tu, któ ry otrzy mał po -
tocz ną na zwę „Wer sal”. W pierw szej wer sji
był prze zna czo ny ja ko obiekt dla 60 osób,
te raz prze by wa w nim 141 miesz kań ców.

Z uwa gi na brak środ ków fi nan so wych, nie -
zbęd nych do ukoń cze nia in we sty cji, pod ję -
to de cy zję o czę ścio wym od da wa niu
obiek tu do użyt ku. W 2005 ro ku roz po -
czął funk cjo no wa nie je den z je go seg men -
tów miesz kal nych. De cy zją wo je wo dy
wiel ko pol skie go zo stał prze zna czo ny dla
osób so ma tycz nie cho rych. Po zo sta łe dwa
seg men ty od da no w ko lej nych la tach
po uzy ska niu środ ków fi nan so wych. 

DPS w Basz ko wie ma dwa pro fi -
le – dla osób psy chicz nie cho rych i so ma -
tycz nie cho rych. Pra cow ni cy pla ców ki
or ga ni zu ją dla miesz kań ców w cią gu ro ku
wie le im prez oko licz no ścio wych i kul tu -
ral nych, wy ciecz ki oraz waż ne ak cje spo -
łecz ne.

(FE NIX)

BASZKÓW

35-lecie Domu Pomocy Społecznej



W ostat ni dzień wrze śnia od był się
tra dy cyj ny „Spa cer dla Ser ca”, or ga -
ni zo wa ny przez kro to szyń skie Sto wa -
rzy sze nie PO MÓŻ MY SO BIE pod pa -
tro na tem gmi ny Kro to szyn. Współ or -
ga ni za to rem by ła Szko ła Pod sta wo -
wa nr 4 w Kro to szy nie, któ rą re pre -
zen to wa li dy rek tor Ire ne usz No wak,
na uczy cie le oraz ucznio wie ze Szkol -
ne go Klu bu Wo lon ta ria tu. 

Wszyst kich uczest ni ków, na cze le
z bur mi strzem Fran cisz kiem Mar szał kiem,
po wi tał ini cja tor ak cji, Jan Paw lik. Wo lon -

ta riu sze roz da li pa miąt ko we pla kiet ki,
a Agniesz ka Kar bo wiak po pro wa dzi ła roz -
grzew kę przy go to wu ją cą do po nad go dzin -
ne go mar szu. 

W trak cie spa ce ru był czas na ćwi cze -
nia gim na stycz ne, rów nież na po bli skiej
si łow ni pod chmur ką, a tak że na roz mo -
wy na te mat zna cze nia ru chu i utrwa la -
nia do brych na wy ków wśród dzie ci
i mło dzie ży. Po spa ce rze uczest ni cy uda li
się na pre lek cję za pro szo ne go go ścia, dok -
to ra Mi cha ła Le sia ka – pra cow ni ka Uni -
wer sy tec kie go Szpi ta la Kli nicz ne go
w Po zna niu. 

Alek san dra Opa liń ska ze Sto wa rzy sze -
nia PO MÓŻ MY SO BIE przed sta wi ła za -

pro szo ne go pre le gen ta, a tak że za chę ca ła
do sko rzy sta nia z ba dań pro fi lak tycz nych,

ofe ro wa nych w tym dniu miesz kań com.
Dok tor Le siak za pre zen to wał zgro ma dzo -
nym wy stę pu ją ce co raz czę ściej cho ro by
kar dio lo gicz ne, ich przy czy ny i ob ja wy.
Przed sta wił rów nież sze ro ko po ję tą pro fi -
lak ty kę, a tak że od po wia dał na py ta nia pu -
blicz no ści. Po pre lek cji moż na by ło
sko rzy stać z nie od płat nej po ra dy kar dio lo -
gicz nej, wy ko nać po miar ci śnie nia
oraz – w przy pad ku pań – na uczyć się ba -
dać pier si. Dok tor zwró cił uwa gę, iż
w obec nych cza sach pro ble my kar dio lo -
gicz ne do ty ka ją co raz młod sze po ko le nia,
dla te go bar dzo waż na jest pro fi lak ty ka oraz
uświa da mia nie mło dych lu dzi już od wcze -
snych lat szkol nych.

STO WA RZY SZE NIE PO MÓŻ MY SO BIE
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POMÓŻMY SOBIE

Miej serce dla serca!

Je sień ży cia mo że być rów nie pięk na
jak la ta mło do ści – udo wod ni li to se -
nio rzy z miej sco wo ści Or la i Or lin ka,
któ rzy 24 wrze śnia wspól nie ob cho -
dzi li Dzień Se nio ra, wspa nia le się
przy tym ba wiąc. Or ga ni za to rem uro -
czy sto ści był soł tys Or li Ry szard Pe -
rek wraz z miej sco wą Ra dą So łec ką. 

Uro czy ste spo tka nie od by ło się w sa -
li ban kie to wej Per ła w Or li. Uczest ni czy -
ło w nim 70 se nio rów. Za pro szo no tak że
bur mi strza Ma cie ja Brat bor skie go, prze -
wod ni czą ce go Ra dy Miej skiej w Koź mi -

nie Wlkp. – Ju sty na Za rad nia ka, skarb ni -
ka gmi ny – An drze ja Ser ka, se kre tarz po -
wia tu kro to szyń skie go – Jo an nę
Dy mar ską -Kacz ma rek, pre ze sa Rol ni czej
Spół dziel ni Pro duk cyj ne w Or li – Ro ma -
na Mol skie go, rad ne go Ra dy Po wia tu Kro -
to szyń skie go – Jac ka Za wod ne go,
rad ne go gmi ny Koź min Wlkp. – Sła wo -
mi ra Ja ro sza. 

– Z oka zji Dnia Se nio ra wszyst kim,
któ rzy wkro czy li w zło tą je sień, skła da my
ży cze nia dłu gich lat ży cia w do brym zdro -
wiu, wy peł nio nych sza cun kiem, życz li wo -
ścią i mi ło ścią naj bliż szych. Niech je sień

ży cia bę dzie naj lep szym cza sem do speł nia -
nia rze czy nie speł nio nych, a każ dy dzień
niech do star cza pań stwu wie le ra do ści
i uśmie chu na twa rzy – ży czy ła Iwo na Ja -
śniak z ra dy so łec kiej. 

Od śpie wa no „Sto lat” i wznie sio no
sym bo licz ny to ast szam pa nem. Se nio rzy
przy wspól nym po czę stun ku i świet nej
mu zy ce mo gli po roz ma wiać i mi ło spę dzić
nie dziel ne po po łu dnie. Nie za bra kło tań -
ców na par kie cie. Naj star szym se nio rom
bio rą cym udział w uro czy sto ści wrę czo no
upo min ki. Zor ga ni zo wa no tak że lo te rię
fan to wą. Se nio rzy po ka za li, jak zna ko mi cie
po tra fią się ba wić, udo wad nia jąc przy tym,
że wiek to tyl ko licz ba.

(LT) 

ORLA

Seniorzy świętowali
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POD NASZYM PATRONATEM

Drugi Syn Marnotrawny
Prze my sław Wie czo rek, chrze ści jań -
ski ra per i mo ty wa tor, bę dzie go ścił
w Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz -
nej w so bo tę 21 paź dzier ni ka
o godz. 17.00. 

– Przed wy pad kiem był al ko hol, nar -
ko ty ki, to by ła mo ja co dzien ność, upa da łem
co raz ni żej, za wa la łem szko łę. Czu łem pust -
kę, wy da wa ło mi się, że Bóg nie chce
na mnie pa trzeć, bo zła ma łem ży cie so bie
i in nym. My śla łem, że tak wła śnie wy glą da
pie kło – wspo mi na Prze mek, któ ry w wie -
ku 20 lat chciał ze so bą skoń czyć. Prze żył,
ale stra cił na to rach obie rę ce. Dzię ki bli -

skim oso bom zna lazł Bo ga i no we war to ści,
dzię ki któ rym dziś jest ak tyw nym, peł nym
pa sji i ce lów czło wie kiem, po ma ga ją cym też
in nym. Po wy pad ku skoń czył stu dia – re so -
cja li za cję i pro fi lak ty kę spo łecz ną. Dziś pra -
cu je ja ko wy cho waw ca w świe tli cy
so cjo te ra peu tycz nej. Za czął upra wiać sport.

W 2021 wy dał swo ją pierw szą ra po wą
pły tę „Dru gi Syn Mar no traw ny”. Po tem za -
czął fre esty lo wać tek sty o tym, jak Bóg dzia ła
wży ciu je go i in nych. Naswo im ka na le (Prze -
mek DSM) wser wi sie YouTu be opu bli ko wał
już kil ka na ście pio se nek. Kon cer tu je w ca łej
Pol sce, śpie wa jąc o tym, jak spo tka nie z Je zu -
sem zmie ni ło je go ży cie. (FE NIX)

WYRÓŻNIENIE

Biblioteka przyjazna dzieciom!
Za koń czy ła się dru ga edy cja ogól no -
pol skiej ak cji „Bi blio te ka Przy ja zna
Dzie ciom”, or ga ni zo wa nej przez Przy -
sta nek Ro dzin ka. Kro to szyń ska Bi -
blio te ka Pu blicz na im. Ar ka de go Fie -
dle ra otrzy ma ła wy róż nie nie i zna la -
zła się na ogól no pol skiej ma pie bi -
blio tek przy ja znych dzie ciom.

Ini cja ty wa pro mu je czy tel nic two i in -
sty tu cje współ pra cu ją ce. Zwra ca uwa gę
na ogrom ny po ten cjał bi blio tek – tych du -
żych, czę sto funk cjo nu ją cych w sze ro ko ro -
zu mia nej kul tu rze i edu ka cji miast,
wo je wództw, a na wet w ska li ogól no pol -
skiej, ale i tych ma łych, np. wiej skich, któ re
nie jed no krot nie, po za szko łą, są je dy ną for -
mą roz wo ju mło de go czło wie ka. 

Głę bo ko za ko rze nio na idea wy cho wa -
nia dzie ci po przez czy ta nie w Przy stan ku
Ro dzin ka sta no wi pod sta wę tej ini cja ty wy.
Wspól ny czas po świę co ny lek tu rze ksią żek

i roz mo wie in spi ro wa nej te ma ta mi czy nar -
ra cją opo wie ści jest nie zwy kle cen nym na -
rzę dziem edu ka cyj nym. Przy sta nek
Ro dzin ka wy róż nia bi blio te ki, któ re nie tyl -
ko roz bu dza ją wy obraź nię i pro mu ją mi -
łość do li te ra tu ry, ale są też prze strze nią
peł ną cie pła, ak cep ta cji i twór czej swo bo dy,
pro mu ją ini cja ty wę ak tyw nej lek tu ry
z dziec kiem, a per so nel bi blio te ki jest po -
moc ny dziec ku, dys po nu ją ką ci kiem
do czy ta nia i za ba wy, re gu lar nie or ga ni zu -

ją róż ne go ro dza ju warsz ta ty, za ję cia edu -
ka cyj ne, spo tka nia z au to ra mi.

Ak cji z peł nym za an ga żo wa niem i pa -
sją pa tro no wa ły or ga ni za cje – Fun da cja Po -
wszech ne go Czy ta nia, Fun da cja Roz wo ju
Spo łe czeń stwa In for ma cyj ne go, Wy daw -
nic two PWN i Azy mut, Unia Me tro po lii
Pol skich, Fun da cja Ga jusz, Rajd Fla min ga
oraz por ta le in ter ne to we Ma my Ma mom,
Czas Dzie ci. pl i Bli żej Przed szko la.

OPRAC. (AN KA)

BIBLIOTEKA

Spotkanie z autorką bestsellerów
W Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz nej
go ści ła Agniesz ka Lin gas -Ło niew ska,
au tor ka po nad 50 be st sel le ro wych po -
wie ści. Pi sar ka opo wie dzia ła słu cha -
czom o swo jej twór czo ści, o in spi ra -
cjach czy o dzia łal no ści cha ry ta tyw nej. 

Agniesz ka Lin gas -Ło niew ska miesz -
ka we Wro cła wiu. Zwa na jest przez czy -
tel ni ków di ler ką emo cji. Na pi sa ła
po nad 50 be st sel le ro wych po wie ści, sta -
no wią cych ga tun ko we po łą cze nie ro man -
su, dra ma tu i sen sa cji. Jej książ ki są
hi ta mi wśród czy tel ni ków ce nią cych ak -

cję, emo cje i mi łość. Sprze da ły się do tej
po ry w set kach ty się cy eg zem pla rzy. Pi -
sar ka ko cha zwie rzę ta. W trak cie licz nych
spo tkań au tor skich pro wa dzi ak cję „Kar -
ma za miast kwiat ka”. Ze bra ną kar mę,
któ rą otrzy mu je za miast kwia tów, prze -
ka zu je do wy bra nych schro nisk dla zwie -
rząt w ca łej Pol sce.

Au tor ka od po wie dzia ła na sze reg py -
tań. Przy bli ży ła od bior com epi zo dy ze swo -
ich po dró ży czy ży cia co dzien ne go,
opo wia da ła o swo ich książ kach i in spi ra -
cjach. Jak po wie dzia ła, wy zna je za sa dę, że
pi sarz ni gdy nie od po czy wa. Je śli nie pi sze

aku rat książ ki, to spo rzą dza kon spek ty
do na stęp nych.

Na rę ce Ewy Bu kow skiej, dy rek tor
KBP, pi sar ka prze ka za ła ze staw swo ich ksią -
żek, wy da nych przez wy daw nic two Jak Bo -
ok. 

OPRAC. (AN KA)
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12 paź dzier ni ka o go dzi nie 18.00
w Bi blio te ce Pu blicz nej w Koź mi nie
Wlkp. od bę dzie się wer ni saż wy sta -
wy „(Nie)obec ni. Hi sto ria koź miń -
skich Ży dów”. Ty tuł ów ma zwró cić
uwa gę na rów no cze sną nie obec ność
i obec ność ży dow skich miesz kań ców
i ich spu ści zny.

Wy sta wa jest pierw szym wy da rze niem
w Koź mi nie Wlkp., któ re sku pia się wy łącz -
nie na hi sto rii Ży dów. W szcze gól no ści
na okre sie XIX i XX wie ku – czy li od chwi li
naj więk szej świet no ści tu tej szej gmi ny ży dow -
skiej aż do za koń cze nia wie lo wie ko wej obec -
no ści Ży dów w Koź mi nie Wlkp.

Ty tuł wy sta wy ma zwró cić uwa gę
na rów no cze sną nie obec ność i obec ność ży -
dow skich miesz kań ców i ich spu ści zny. Nie -
obec ność – bo wo jen na i po wo jen na
rze czy wi stość sku tecz nie wy ma za ły ich zkart
hi sto rii i z pa mię ci zbio ro wej. Obec ność – bo
co dzien nie mi ja my miej sca czy bu dyn ki zwią -
za ne ze spo łecz no ścią ży dow ską, nie zda jąc so -

bie z te go spra wy. Wy sta wa uka zu je lo sy po je -
dyn czych osób, ale ica łych ro dzin. Pre zen tu je
wąt ki zwią za ne ze szkol nic twem, pra cą, re li -
gią, dzia łal no ścią spo łecz ną. Du żo miej sca po -
świę ca emi gra cji, któ ra z cza sem sta ła się
zja wi skiem nie mal ma so wym wśród wiel ko -
pol skich Ży dów. To tak że pró ba uka za nia, jak
wie le miesz ka ją cy tu Ży dzi wnie śli w roz wój
Koź mi na Wlkp., trak tu jąc go ja ko swo je uko -
cha ne miej sce na Zie mi.

Wie le hi sto rii mo że za sko czyć: na wy sta -
wie po ja wią się wąt ki zwią za ne ze sto ma to lo -
gią, bry tyj skim dwo rem kró lew skim,
mor der stwem wSan Fran ci sco, urzęd ni kiem
wkra cza ją cym na po grzeb z bro nią w rę ku,
hym nem o Koź mi nie, śpie wa nym przez jed -
ną z ży dow skich ro dzin, a na wet z Pip pi Poń -
czo szan ką. Tak wie le róż no rod nych te ma tów
łą czy jed no – koź miń scy Ży dzi.

Na wy sta wie po ka za ne zo sta ną za ku pio -
ne w tym ro ku ar te fak ty – kar ty pocz to we
nada ne przez koź miń skich Ży dów, do ku -
men ty fir mo we, ale tak że kil ka ni gdy nie pu -
bli ko wa nych, od na le zio nych w jed nym

z ar chi wów, fo to gra fii. Po ja wią się też zdję cia
po zy ska ne od po tom ków koź miń skich Ży -
dów. 

Otwar cie wy sta wy po prze dzi ły wie lo -
mie sięcz ne po szu ki wa nia in for ma cji, do ku -
men tów, po tom ków ży dow skich ro dzin.
Przej rza ne zo sta ły ty sią ce stron daw nej pra sy,
prze pro wa dzo ne kwe ren dy war chi wach pol -
skich iza gra nicz nych. Au to rem eks po zy cji jest
Pa weł Ba jer le in – li der Dia lo gu, opie kun
cmen ta rza ży dow skie go w Koź mi nie Wlkp.,
od po wie dzial ny za je go in wen ta ry za cję w la -
tach2020-2022, ko or dy na tor lo kal ny wi zy ty
„Mu zeum na kół kach” w Koź mi nie Wlkp.
w czerw cu 2023 ro ku. Wy sta wę zor ga ni zo -
wa no wra mach je go au tor skie go pro jek tu „Po -
zdro wie nia z Koź mi na”. Re ali za cja
wy da rze nia moż li wa jest dzię ki współ pra cy
iżycz li wo ści kie row nic twa ipra cow ni ków Bi -
blio te ki Pu blicz nej w Koź mi nie Wiel ko pol -
skim. Pro jekt współ fi nan so wa ny przez Fo rum
Dia lo gu oraz przez sa mo rząd wo je wódz twa
wiel ko pol skie go.

Wy sta wa bę dzie czyn na do 10 li sto pa da,
w go dzi nach otwar cia książ ni cy. Wstęp wol -
ny.

OPRAC. (AN KA) 
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KOŻMIN WLKP.

Zapraszamy na wyjątkową wystawę



Sport16 WTOREK, 10 PAŹDZIERNIKA 2023

Po nad stu za wod ni ków i za wod ni -
czek wy star to wa ło w bie gu głów nym
na 10 km w 46. edy cji Bie gu Mać ka
w Koź mi nie Wlkp., któ ry za li cza ny
jest do kla sy fi ka cji Grand Prix w Bie -
gach Po wia tu Kro to szyń skie go. Prze -
pro wa dzo no tak że bieg na 5 km
oraz bie gi dla dzie ci i mło dzie ży.

Tra dy cyj nie ta im pre za spor to wa od -
by ła się w pierw szy week end paź dzier ni -
ka. No wo ścią by ła moż li wość zgło szeń
uczest ni ków do bie gów mło dzie żo wych
wy łącz nie w for mie elek tro nicz nej za po -
mo cą for mu la rza re je stra cyj ne go, do stęp -
ne go na stro nie in ter ne to wej Gmin ne go
Ośrod ka Spor tu w Koź mi nie Wlkp. Nu -
me ry star to we z chi pem mie rzą cym czas
oraz elek tro nicz na we ry fi ka cja za ję te go
miej sca zo sta ły wdro żo ne nie tyl ko w bie -
gu głów nym, ale tak że w bie gach mło dzie -
żo wych na od cin ku 1 i 2 km. 

Dy stans 10 km naj szyb ciej po ko nał
Hu bert Na glak (Wa ta ha), wy prze dza jąc
Bar to sza Paw la czy ka (MKS Pa ra sol Wro -
cław) i Ma te usza Le wan do wi cza (BS
Truch tacz Do brzy ca). Tuż za po dium
upla so wa li się Ka mil Ko niecz ny oraz Ser -
giusz Sój ka z KS Kro tosz. Po nad to
w pierw szej dzie siąt ce zna leź li się tak że
Ar tur Ma rek (KS Kro tosz), Mi chał Ja rosz

(Koź min Bie ga) i Pa tryk Kar wik (KS Kro -
tosz). Wśród ko biet naj lep sza by ła Zu zan -
na Wal czak (Kro to szyń ska Gru pa
Bie go wa), któ ra wy prze dzi ła Alek san drę
Pio trow ską (Mi licz) i Mar ty nę Skrzyp czak
(Rosz ki).

W bie gu na 5 km na po dium sta nę li
Ja kub Skrzyp czak (UKS Je dyn ka Go styń),
Ma riusz Waw rzy niak i Szy mon Wi niar ski
(Wit kow ski Run ning Te am). Dzie wią te
miej sce za jął Szy mon Okrut nik (Wit kow -
ski Run ning Te am). W gro nie pań trium -
fo wa ła Ewa So bań ska (Smo szew), dru ga
by ła Wik to ria Kur ka (Wit kow ski Run ning
Te am), a trze cia Syl wia Pa ter ka (Klub Bie -
ga cza Su per ma ra toń czyk).

Sło necz na nie dzie la, mi mo chło du,
sprzy ja ła ak tyw ne mu spę dza niu cza su.
Bie gi dla dzie ci od by ły się w pią tek. Każ dy
uczest nik był zwy cięz cą i otrzy mał pa miąt -
ko wy me dal, słod ki po czę stu nek oraz na -
pój. Na wszyst kich cze ka ła też tra dy cyj na
gro chów ka (LT)

KOŹMIN WLKP.

Za nami już 46. edycja Biegu Maćka 



Sport 17

W 1/8 fi na łu Okrę go we go Pu cha ru Pol ski Astra Kro -
to szyn zmie rzy ła się w Ple sze wie z miej sco wą Sta lą.
Po go lach Ada ma Sta szew skie go i Ka ro la Kryst ka
go ście wy gra li 2: 0 i awan so wa li do dal szej fa zy roz -
gry wek.

Kro to szy nia nie ob ję li pro wa dze nie jesz cze w pierw szej
po ło wie spo tka nia, kie dy to pił kę do siat ki miej sco wych skie -
ro wał A. Sta szew ski. Po zmia nie stron bram karz Sta li po raz
dru gi dał się po ko nać, tym ra zem Ka ro lo wi Kryst ko wi, któ -
ry tym tra fie niem usta lił wy nik kon fron ta cji.

W ćwierć fi na le ry wa lem Astry bę dzie dru ży na
KKS 1925 II Ka lisz. Spo tka nie ro ze gra ne zo sta nie 11 paź -
dzier ni ka. (AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Astra w ćwierćfinale!

Re pre zen tan ci czte rech klu bów z po -
wia tu kro to szyń skie go ry wa li zo wa li
w Strzał ko wie w III Ogól no pol skim
Tur nie ju „Si lver Cup”. Na si mło dzi ka -
ra te cy wie le ra zy sta wa li na po dium.
Naj więk szą ilo ścią me da li mo że się
po chwa lić eki pa UKS Sho dan Zdu ny.

W tur nie ju star to wa ło 360 za -
wod ni czek i za wod ni ków z 38 klu -
bów. Trzy na ście ra zy na po dium
sta wa li przed sta wi cie le zdu now skie go
klu bu, dzię ki cze mu Sho dan zna lazł
się na trze ciej lo ka cie w kla sy fi ka cji
me da lo wej. – Cie szą osią gnię te wy ni -
ki i ko lej ne me da le, nie tyl ko w ka ta,
ale rów nież w ku mi te. Wi dać do brą
pra cę na obo zie i w zmie nio nym sys -
te mie tre nin go wym. Sta ra my się roz -
wi jać i nie spo czy wać na lau rach.
Każ dy za słu żył na wiel kie gra tu la cje.
Wszy scy wal czy li dziel nie. Bar dzo
dzię ku ję ro dzi com za obec ność
i wspar cie – sko men to wał wy stęp
swo ich pod opiecz nych tre ner Ja ro sław
Adam ski. 

W ka ta dru ży no wym po zło to się -
gnę ły An na Cho ma, Ni ko la Ja siń ska
i Sa ra Bed na rek w kat. 10-13 lat, a Ju -
lia Wa cho wiak, Alek san dra Ba na sie -
wicz i Do mi ni ka Bą kow ska zma ga nia
w kat. 9 lat i młod sze za koń czy ły
na dru giej po zy cji. In dy wi du al nie zło -
te me da le zdo by ły Ma ri ka Mać ko wiak
w ka ta pierw szy krok 9 lat, Ni ko la Ja -
siń ska w ka ta U’12, Mar ta Streu bel
w ka ta U’14, Do mi ni ka Bą kow ska
w ku mi te fan tom 8-9 lat oraz Ju lia Ra -
don w ku mi te U’12 -30 kg.

Na dru gim stop niu po dium sta nę -
ły Do mi ni ka Bą kow ska w ka ta U’10,
An na Cho ma w ka ta U’12, Mar ta
Streu bel w ka ta U’16, Ju lia Wa cho -
wiak w ku mi te U’10 -30 kg i Ni ko la Ja -
siń ska w ku mi te U’12 -35 kg. Z ko lei
Alek san dra Ba na sie wicz wy wal czy ła
brąz w ku mi te fan tom 8-9 lat.

Roz dra żew ski Klub Ka ra te Bon sai
wró cił z za wo dów z ośmio ma me da la -
mi. Zło to zgar nę ły Ju lia Frik w ki hon
pierw szy krok 9 lat i Ni ko la Fi li piak

w ku mi te U’12 +35 kg. Ni ko la za ję ła
też dru gie miej sce w ku mi te U’12 -
52 kg. Dru ga by ła rów nież Ro za lia Li -
ber ska w ka ta pierw szy krok 7 lat.
Do te go do ło ży ła brąz w ku mi te fan -
tom 7 lat i młod sze. Po nad to brą zo we
krąż ki zdo by li Wik to ria Włoch w ki -
hon pierw szy krok 10-11 lat i star si
oraz Fran ci szek Fli piak w ku mi te U’10
-35 kg i w ka ta chłop ców U’10.

Sie dem ra zy na po dium za mel do -
wa li się przed sta wi cie le Koź miń skie go
Klu bu Ka ra te Do Sho to kan. Sre bro
wy wal czy li Ma tyl da Kie li ba w ku mi te
U’8 +25 kg oraz Ja kub Drze wiec ki

z ku mi te U’16 -70 kg. Brąz zgar nę li
Kac per Grze lak w ku mi te U’10
+35 kg, Ma ja Pa tec ka w ku mi te U’16 -
54 kg, Ju lia Udzik w ku mi te U’16 -
54 kg, Woj ciech Per ła w ku mi te U’10
-30 kg oraz Ma ri ka Cierz niew ska
w ku mi te U’14 +52 kg 

W Strzał ko wie ry wa li zo wa li tak że
za wod ni cy UKS Uke mi Ko by lin. Ze
zło tym krąż kiem w ku mi te U’12 -
35 kg do do mu wró ci ła Zo fia Ło pa -
czyk, na to miast Jo an na Łu czak za ję ła
trze cie miej sce w ku mi te U’14 +52 kg.

(AN KA)

KARATE

Przywieźli ze Strzałkowa mnóstwo medali
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PIŁKA NOŻNA 

Polacy zmierzą się 
z Niemcami 
na krotoszyńskim stadionie

Na Sta dio nie Miej skim w Kro to szy -
nie od by ła się ko lej na kon fe ren cja
pra so wa, po świę co na or ga ni za cji
pre sti żo we go me czu mło dzie żo wych
re pre zen ta cji U’16 Pol ski i Nie miec.
Spo tka nie roz gra ne zo sta nie już 13
paź dzier ni ka. Po czą tek o go dzi -
nie 11.00. 

W kon fe ren cji udział wzię li Fran ci -
szek Mar sza łek – bur mistrz Kro to szy na,
Pa weł Woj ta la – pre zes Wiel ko pol skie go
Związ ku Pił ki Noż nej, Piotr Ko ściel -
ny – wi ce pre zes Wiel ko pol skie go Związ -
ku Pił ki Noż nej, Ma riusz
Ra taj czak – pre zes Astry Kro to szyn.
W trak cie spo tka nia omó wio no klu czo we

kwe stie, zwią za ne z or ga ni za cją me czu. 
W ra mach przy go to wań do te go spor -

to we go wy da rze nia ogło szo no, że z pu -
li 2200 do stęp nych bi le tów aż 1500
zo sta nie prze ka za nych Cen trum Spor tu
i Re kre acji Wod nik w Kro to szy nie. Te bez -
płat ne wej ściów ki bę dą do stęp ne dla szkół
oraz miesz kań ców gmi ny. Na to miast za -
mó wie nia na bi le ty in dy wi du al ne moż na
skła dać dro gą ma ilo wą na ad res bi le -
ty@wiel ko pol skizpn.pl. Bi le ty bę dą do od -
bio ru na wy zna czo nym sto isku
przed me czem. Po je dy nek roz pocz nie
się 13 paź dzier ni ka o go dzi nie 11.00
na sta dio nie w Kro to szy nie. Bra my obiek -
tu zo sta ną otwar te go dzi nę wcze śniej.

(FE NIX) 
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PŁYWANIE

Igor Hamrol z dwoma
srebrnymi krążkami

Świet nie spi sał się Igor Ham -
rol w Ka li szu, gdzie od by ły się za wo -
dy pły wac kie Oty lia Swim Cup. Kro -
to szyń ski pły wak dwa ra zy sta nął
na po dium.

Oty lia Swim Cup to za wo dy ogól no -
pol skie, or ga ni zo wa ne przez Fun da cję
Oty lii Ję drzej czak. Star to wa ło w nich 362
za wod ni czek i za wod ni ków z 27 klu bów
zrze szo nych w Pol skim Związ ku Pły wac -
kim.

Igor Ham rol, tre nu ją cy na co dzień

w UKS Ma ra toń czyk Ostrów Wlkp., roz -
po czął no wy se zon pły wac ki dwo ma re kor -
da mi ży cio wy mi i dwo ma srebr ny mi
me da la mi. W ka te go rii rocz ni ków 2008-
2009 za jął dru gie miej sce na 50 me trów
sty lem grzbie to wym z cza sem 31,27, któ -
ry jest je go no wym re kor dem ży cio wym,
a tak że na 100 m sty lem grzbie to wym
z wy ni kiem 1: 09,11. W kon ku ren -
cji 200 m sty lem do wol nym upla so wał się
na pią tej po zy cji z cza sem 2: 17,01 – ko lej -
ny re kord ży cio wy.

(AN KA)
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